
平成２３年２月１８日

各 位

株式会社東京ドーム

東京ドームシティ アトラクションズ

安全対策確立のための遊戯機械試運転実施について

１月３０日の舞姫の事故により、多大なご迷惑をおかけしておりますこと、深くお

詫び申し上げます。

また、亡くなられたお客様のご冥福を心よりお祈り申し上げますとともに、ご遺族

の皆様には謹んで深くお詫び申し上げます。

弊社といたしましては、このような事態が二度と発生することのないよう、安心、

安全を確保すべく万全の対策を講じていく必要があると考えております。そのための

、 、マニュアルおよび教育システムの再構築 並びにハード面の安全性確立にあたっては

遊戯機械の試運転が不可欠となってまいります。

また、降雪時には落雪によるお客様の被害を防ぐため、遊戯機械を動かして、早期

に雪を落とすという対策が必要です。

以上の状況を勘案し 「舞姫」および一部を除く遊戯機械に関しましては、安全対、

策確立と安全性向上を目的として試運転を行う場合があります。

何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願いを申し上げます。

以 上


